1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Brii Biosciences Limited
騰盛博藥生物科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2137）

自願性公告
委任首席技術官及中樞神經系統疾病治療領域負責人

本公告乃由騰盛博藥生物科技有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）自願作出。

董事會欣然宣佈本公司任命Eleanor (Ellee) de Groot博士（「de Groot博士」）擔任本
公司的高級副總裁、首席技術官，以及任命Aleksandar Skuban博士（「Skuban博
士」）擔任本公司的中樞神經系統疾病治療領域負責人，分別自2022年8月15日及
2022年8月23日起生效。

本公司董事長兼首席執行官Zhi Hong博士表示：「de Groot博士及Skuban博士均為
經驗豐富的生物技術領導者，在各自的職能領域擁有深厚的資歷以及領先的藥物
開發和製造等方面的創業史。本公司團隊熱忱歡迎他們的加入，以繼續為全球面
臨重大健康負擔的患者推進我們的創新候選藥物管線。de Groot博士在藥品製造
的各個階段都擁有豐富的經驗，她的加入將是我們繼續推進廣泛治療戰略的重要
補充。而Skuban博士在中樞神經系統和精神健康領域臨床開發及患者護理方面擁
有深厚的專業知識，他的加入將對我們優先推進在美國開展的產後抑鬱症、重度
抑鬱症和焦慮症等項目至關重要。」

de Groot博士，本公司高級副總裁、首席技術官

de Groot博士在領導成長型生物技術公司的全球運營方面擁有超過二十年的經
驗，涵蓋從早期到晚期臨床開發以及商業化規模生產等各個階段。de Groot博士
曾在Alaunos Therapeutics公司擔任運營執行副總裁，全面負責新型細胞治療項
目的開發，並領導臨床製造、質量及流程開發等工作，並且她還曾擔任過多個其
他重要領導職務。此外，de Groot博士還曾就職於Helsinn Therapeutics公司，在
藥品的化學、製造和生產控制管理方面擔任多個重要職務，負責藥品商業化的
籌備工作，包括全球註冊監管、技術轉讓及與全球主要業務合作夥伴的合作。de
Groot博士擁有美國斯坦福大學(Stanford University)化學工程博士學位及理學碩
士學位、美國麻省理工學院(MIT)化學工程理學學士學位，及美國萊斯大學(Rice
University)工商管理碩士學位。

2

本公司高級副總裁、首席技術官de Groot博士表示：「我認為本公司多元化並極具
前景的候選藥物在幫助解決重大公共衛生挑戰方面展現出了巨大潛力，我希望能
夠貢獻我的專業知識來支持產品的持續開發，並在本公司內部建立可持續的長期
增長戰略。」

Skuban博士，本公司副總裁、中樞神經系統疾病治療領域負責人

Skuban博士為本公司帶來超過25年的全球醫藥研發經驗，擁有廣泛的醫學、科
學及商業領導方面的卓越成就，包括領導專注於中樞神經系統疾病的30多項治
療領域研究，涵蓋從早期的概念驗證到獲得積極的註冊成果。此前，Skuban博
士曾擔任Better Therapeutics公司的臨床開發高級副總裁，負責制定研究策略，
以實現處方數字療法新適應症的快速發展。在此之前，他還曾擔任Alex ions
Pharmaceuticals公司的執行醫學總監，領導其新興眼科治療領域的臨床開發。在
大塚製藥任職時，Skuban博士還負責管理各種臨床組合，特別指導了用於治療重
度抑鬱症及精神分裂症的Brexpiprazole (REXULTI)獲得美國FDA的註冊批准工
作。他也曾在默克及Sanofi-Aventis擔任多個臨床開發總監職務。Skuban博士在匈
牙利布達佩斯塞梅維什醫科大學(Semmelweis University of Medicine)獲得醫學博
士學位，並曾就讀於南斯拉夫（塞爾維亞）諾維薩德大學醫學院。

本公司副總裁、中樞神經系統疾病治療領域負責人Skuban博士表示：「本公司在
臨床規劃的早期階段建立了以患者為中心的方法，這非常有意義並讓我深受啟
發。我期待能夠將獨特的患者洞察結合到本公司的中樞神經系統項目中，以確保
我們的研究療法在未來的精神衛生保健領域擁有良好的定位，並確保我們的工作
能夠基於對患者傾向和需求的深入瞭解而得以開展。」

承董事會命
騰盛博藥生物科技有限公司

主席
Zhi Hong博士

香港，2022年8月23日

於本公告日期，董事會包括執行董事Zhi Hong博士及羅永慶先生；非執行董事
Robert Taylor Nelsen先生及Axel Bouchon博士；以及獨立非執行董事Martin J
Murphy Jr博士、Grace Hui Tang女士、徐耀華先生及Gregg Huber Alton先生。